СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ш е с т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 января 2025 года                                                                          № 541

Об опубликовании проекта Решения Совета

депутатов  ЗАТО г. Североморск «О внесении

изменений и дополнений в Устав

муниципального образования городской

округ закрытое административно-

территориальное образование город

Североморск Мурманской области» для учета

мнения населения и назначения даты

проведения публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих

принципах организации публичной власти в субъектах Российской

Федерации», Решением Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 17.06.2008

№ 395 «О порядке учета мнения населения муниципального образования ЗАТО

г. Североморск по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального

образования ЗАТО г. Североморск», руководствуясь Уставом муниципального

образования городской округ закрытое административно-территориальное

образование город Североморск Мурманской области,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Для ознакомления жителей муниципального образования ЗАТО г.

Североморск и с целью учета предложений, поступивших от граждан,

проживающих в ЗАТО г. Североморск, а также организаций, расположенных на

территории ЗАТО г. Североморск, опубликовать проект Решения Совета

депутатов ЗАТО г. Североморск «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования городской округ закрытое административно-

территориальное образование город Североморск Мурманской области»

(Приложение № 1 к настоящему Решению).

2. Опубликовать информацию о порядке учета предложений по проекту

Решения представительного органа местного самоуправления ЗАТО г.

Североморск «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования городской округ закрытое административно-территориальное

образование город Североморск Мурманской области» и участия граждан в его

обсуждении (Приложение № 2 к настоящему Решению).

3. Публичные слушания провести по адресу: ЗАТО г. Североморск, ул.

Ломоносова, д.4 в 18.00 24 февраля 2025 года в кабинете № 62 здания

администрации ЗАТО г. Североморск.

4. Инициатором проведения публичных слушаний является Совет

депутатов ЗАТО г. Североморск.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Опубликовать Решение в официальном сетевом издании «Электронный

бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с использованием

платформы обратной связи федеральной государственной информационной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

(ГИС «Единый портал»).

Разместить Решение в газете «Североморские вести».

Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск                                                                        Е.П. Алексеев

Приложение № 1

      к Решению Совета депутатов

                                                                                ЗАТО г. Североморск от 21.01.2025 № 541

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ш е с т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от __ ___________ 2025 года                                                     №

О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования

городской округ закрытое

административно - территориальное

образование город Североморск

Мурманской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих

принципах организации публичной власти в субъектах Российской

Федерации», Решением Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 17.06.2008

№ 395 «О порядке учета мнения населения муниципального образования ЗАТО

г. Североморск по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального

образования ЗАТО г. Североморск», руководствуясь Уставом муниципального

образования городской округ закрытое административно-территориальное

образование город Североморск Мурманской области,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования городской округ

закрытое административно-территориальное образование город Североморск

Мурманской области, принятый Решением Совета депутатов муниципального

образования ЗАТО г. Североморск от 13.12.2011 № 218 (далее - Устав),

следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 15 пункта 9.1 статьи 9 Устава изложить в редакции:

«15) организация предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому

обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в

соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей

в муниципальных образовательных организациях (за исключением

дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого

осуществляется органами государственной власти субъекта Российской

Федерации), организация предоставления дополнительного образования

взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной

подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий

для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в

муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в

пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению

безопасности их жизни и здоровья;».

1.2. Пункт 15.3 статьи 15 Устава изложить в редакции:

«15.3. При проведении выборов депутатов Совета депутатов ЗАТО г.

Североморск применяется мажоритарная избирательная система

относительного большинства с образованием одномандатных избирательных

округов.».

1.3. В пункте 26.3 статьи 26 Устава число «24» заменить числом «20».

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской

области.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее

Решение в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов

местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Разместить Решение в газете «Североморские вести».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск

                       В.В. Евменьков                                    Е.П. Алексеев

Приложение № 2

к Решению Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск от 21.01.2025 № 541

О порядке учета предложений населения

муниципального образования ЗАТО г. Североморск

по проекту Решения Совета депутатов ЗАТО г. Североморск «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской

округ закрытое административно-территориальное образование город

Североморск Мурманской области» и участия граждан

в обсуждении проекта

1.  В целях обеспечения учета предложений населения муниципального

образования ЗАТО г. Североморск по проекту Решения Совета депутатов ЗАТО

г. Североморск «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования городской округ закрытое административно-территориальное

образование город Североморск Мурманской области» (далее по тексту –

проект Решения) определить дату начала учета предложений населения

муниципального образования ЗАТО г. Североморск по проекту Решения –

22.01.2025 года, дату окончания – 20.02.2025 года.

2. Предложения по проекту Решения необходимо предоставлять в

письменном виде в Совет депутатов ЗАТО г. Североморск (г. Североморск, ул.

Ломоносова, дом 4, кабинет № 40 телефон: 4-95-40) с 9:00 до 16:00 часов

ежедневно (обед с 13.00 до 14.30), кроме выходных и праздничных дней, а

также по электронной почте: gorsovet@citysever.ru. В индивидуальных

предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество

(последнее - при наличии), адрес места жительства, личная подпись и дата.

Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола

собрания граждан или трудовых коллективов. Анонимные предложения не

принимаются.

mailto:gorsovet@citysever.ru